DECRETO Nº 10.518, DE 18 DE JUNHO DE 2015.

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM
DEFICIÊNCIA - COMADEFI.

A PREFEITA MUNICIPAL EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições, com
fundamento no art. 47, inciso VII, da Lei Orgânica do Município e na Lei nº
 6.583, de 04 de setembro de 2014, e, considerando o pedido constante no
processo administrativo nº 1400011/2015, DECRETA:

Art. 1º  Ficam nomeados, para compor o Conselho Municipal dos Direitos da
Pessoa com Deficiência os seguintes membros:

I - Representantes Governamentais:

a) Representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social:
Titular: Marlene Galves Pereira.
Suplente: Ana Nicolini.
b) Representante da Secretaria Municipal de Saúde:
Titular: Mônica Silva de Souza.
Suplente: Simone Gasperin.
c) Representante da Secretaria Municipal de Educação:
Titular: Dilma Hoier da Silva.
Suplente: Wladimir José Roslindo.
d) Representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico,
Emprego e Renda:
Titular: Carlos Fernando Priess.
Suplente: Berenice Feres.
e) Representante da Secretaria Municipal de Relações Institucionais e
Temáticas:
Titular: Vladimir Igor Sharkus Chagas.
Suplente: Graziela Cristina Gonçalves.
f) Representante da Secretaria Municipal de Segurança do Cidadão:
Titular: Jean Carlos Reinert.
Suplente: José Anastácio Furtado.
g) Representante da Secretaria Municipal de Urbanismo:
Titular: Rubens Camilo Pacheco.
Suplente: Claudio Ricardo Junior.
h) Representante da Fundação Municipal de Esporte e Lazer:
Titular: Aline Rita de Barros.
Suplente: Douglas Francisco Dias de Carvalho.

II - Representantes Não Governamentais:

1/2

LeisMunicipais.com.br - Decreto 10518/2015

/lei-organica-itajai-sc
https://leismunicipais.com.br/a/sc/i/itajai/lei-ordinaria/2014/658/6583/lei-ordinaria-n-6583-2014-dispoe-sobre-a-reestruturacao-do-conselho-municipal-dos-direitos-da-pessoa-com-deficiencia-no-municipio-de-itajai
https://www.leismunicipais.com.br
#lei

a) Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE de Itajaí:
Titular: Kamilla Ribeiro de Souza.
Suplente: Francieli Casagrande Comelli.
b) Associação dos Deficientes Físicos da Foz do Itajaí - ADEFI:
Titular: Marise Miranda Tomielin.
Suplente: Afonso Suave.
c) Associação de Deficientes Visuais de Itajaí e Região - ADVIR:
Titular: Jair Suavi.
Suplente: Eliane Soares Ribas.
d) Associação para o Desenvolvimento Artístico Cultural e Ocupacional do
Portador de Necessidades Especiais - ADACO/OFEARTE:
Titular: Rosane Cardoso de Souza.
Suplente: Dalva Franzen Godoi.
e) Associação Amor pra Down:
Titular: Jessica Pereira Cardozo.
Suplente: Wilson Reginatto Junior.
f) Associação Educacional para o Desenvolvimento do Potencial Humano de
Santa Catarina - HUMANITY:
Titular: Marilena Lana.
Suplente: Eliana Maria Bortolatti Rebello.
g) Universidade do Vale do Itajaí - UNIVALI:
Titular: Karla Jean Zimmermann de Almeida.
Suplente: Raquel Schillo.
h) Centro de Pesquisa e Desenvolvimento de Educação Condutiva Pássaros de
Luz:
Titular: Cristiane Nadaleto.
Suplente: Elaine Graziela Pereira Furtado.

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura de Itajaí, 18 de junho de 2015.

DALVA MARIA RHENIUS
Prefeita Municipal em Exercício

ROGÉRIO NASSIF RIBAS
Procurador-Geral do Município

2/2

LeisMunicipais.com.br - Decreto 10518/2015

https://www.leismunicipais.com.br
#lei

	DECRETO Nº 10.518, DE 18 DE JUNHO DE 2015.
	NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA - COMADEFI.